

FYAM-UDVALGET

2024 blev åbnet med vores spritnye medlemsundersøgelse. Undersøgelsen har sat fokus på kvaliteten af vores hoveduddannelse og leveret masser af data, som FYAM-udvalget kan bruge i det videre arbejde. Først og fremmest blev konklusionen, at vi har en virkelig god hoveduddannelse i almen medicin i Danmark. Derudover fik vi tydeliggjort, at mere ledelse er efterspurgt i hoveduddannelsen og at mange uddannelseslæger aktuelt ikke har tillid til, at de lærer det de skal om drift/ledelse til at kunne drive egen praksis efter speciallæge-
anerkendelse. På den måde har undersøgelsen sat en tyk streg under vores kampagne "Speciallæge i Ledelse", som også i 2024 har været aktiv.

"Speciallæge i ledelse" får endnu et ben at gå på

Ud over cases, podcast, arbejde med integration af ledelseskompetencer i målbeskrivelsen (på alle niveauer af uddannelsen) og et nyt SPEAM-kursus, så kommer FYAM-udvalget nu med den længe ventede opdatering af PraksisPlus.

PraksisPlus er en gratis interaktiv guide på rejsen fra speciallæge til de første 5 år med egen praksis. E-bogen er oprindeligt udarbejdet af FYAM-udvalget i 2013, men har ikke været opdateret siden, og indeholdt selvsagt mange områder, som ikke passer til nutidens almen praksis. Vi glæder os til at levere den nye udgave til årsmødet, som tilmed får en helt ny opsætning, så den også er mobilvenlig. PraksisPlus bliver endnu et produkt, der kan skabe fokus på ledelse i supervisorsrummet - her i form af en e-bog med konkrete ledelsesråd samt helt nye afsnit (bl.a. om praksismanager m.m.).

FYAM-ilden brænder fortsat stærkere

FYAM-udvalget er først og fremmest et fællesskab for fremtidens speciallæger i almen medicin. Derfor glæder jeg mig over at se det fortsat stigende engagement i FYAM-udvalget regionalt og nationalt. Aldrig har vi været så synlige i mediebilledet og på interne platforme. FYAM-udvalget har i høj grad involveret sig i udviklingen af det danske sundhedsvæsen, med både holdningspapir og hørings svar til sundhedsstrukturkommissionen m.m. FYAM-udvalgets medlemmer byder sig til på alle opgaver/arbejdsgrupper, der præsenteres, så disse føres ud i livet og på den måde gør en positiv forskel for vores medlemmer. Det afspejler sig ligeledes igen med rekord antal kandidater til FYAM-valget, hvor hele 15 kandidater har meldt sig på banen under valget. Det tyder på, at vi har fået skabt et inkluderende og motiverende miljø. Det fordrer i den grad et fortsat højt engagement i udvalget.

Ny formand i 2025!

Som afgangende formand, har det været vigtigt for mig at sikre denne fortsatte udvikling for FYAM-udvalget. Derfor er det mig en kæmpe glæde, at stafetten kan gives videre til Malene Nepper, som i min formandsperiode har været exceptionelt aktiv i FYAM-udvalget og videreuddannelsesudvalget. Jeg kan ikke forstille mig en bedre kandidat til at lede FYAM-udvalget fremadrettet.

Det bliver derfor også min sidste årsberetning som FYAM-formand, og der skal lyde en stor tak til alle dem, jeg har mødt på min vej. Jeg glæder mig til fortsat at følge FYAM-arbejdet og til selv at bidrage til DSAM's fortsatte arbejde i andre dele af organisationen.

Thomas B. Purup, formand for FYAM-udvalget
September 2024